

Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 złr. — półrocznie 9 złr. — kwartalnie 4 złr. 50 ct. — miesięcznie 1 złr. 50 ct.

Numer pojedynczy kosztuje 8 ct.

OZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie Biuro administracji „Dziennika Polskiego“ przy placu Halickim i Agencja A. Piątkowickiego...

Lwów 22. sierpnia. Skrytykowaliśmy wczoraj z całym spokojem zasadnicze stanowisko, jakie zajmują żydzi galicyjscy w sprawie wyborów, a skrytykowaliśmy je dlatego tylko z podstaw konstytucji...

bywaleci zasłużonych sprawie postępu, i zdolnych bronić praw obywatelskich z ogólnego, ludzkiego a nie wyznaniowego stanowiska, wybierano ich zresztą jako wybitnych pod względem politycznym centralistów — ale nigdy jako żydów.

wodu przewagi, jaką ma poczucie obywatelskie u nich nad poczuciem kastowości religijnej, składacie dosadny dowód, iż nie macie sami jeszcze poczucia obywatelskiego, i ciągle a ciągle chcecie zostać tylko żydami.

Czynności Wydziału krajowego. (Wyciąg z protokołów posiedzeń Rady tegoż Wydziału za czas od 1. do 31. lipca br.) Przyjęto do wiadomości pismo prezydium namiestnictwa z 28. czerwca br. 1. 4.081, iż cesarz postanowieniem z 21. maja udzielił najwyższą sankcję ustawie...

Głowy do pozłoty.

POWIEŚĆ PRZEZ N. M.

P. Pimmeles chciał zaprowadzić w swojej fabryce ulepszenia, które przed niedawnym bardzo czasem wynaleziono zagranicą — w tym celu postanowił był wyprowadzić się do Niemiec, abym tam zbadał naocznie nowe te wynalazki.

tych pań; czynił to głównie z obawy, by nie zaalarmowano p. Leszczyckiej i by mi nie zabroniła być w swoim domu — ale też zdawszy sobie dokładnie sprawę z całego tego położenia, nie mogłem prawie uwierzyć, że ja jestem właśnie tym szczęśliwym śmiertelnikiem, któremu niebiosy przeczynały uszczęśliwić najcudowniejszy kwiat z pomiędzy tego niesmacznego otoczenia, i nazwał go swoim.

że przyjdzie do niej wieczór na herbatę. Gdy odszła, ciocia rozpoczęła hymny pochwalne na cześć jego. — Wiesz Elsie, przypomina on mi twojego bratniego v. Spangenberg, tego, co ci tak nieodstępnie towarzyszył na wycieczkach w saskiej Szwajcarii.

— Panno Elwiro, odezwalam się, gdy odeszła — sądzę, że pania wrodzona dobroć serca unosi za daleko w obronie Klonowskiego. Są pewne rzeczy, których bronie niepodobna.





